significet, laudemque habeat σωφροσύνης Crescentinae. sic tres tetrastichi Tui voces appellative a Te sumtae, ΗΛΙΣΤΟΥ, ΕΥΜΟΡΦΙΗΣ, et ΗΛΙΟΠΑΙΣ, quas amantissimi, formosae, et Solis filius vertisti, nisi me omnia fallunt, parentum nomina, Hedisti et Eumorphiae, habent, quibus Heliopaes filius fuit in bimatu mortuus. De Hedisto et Heliopaede ne dubitemur, proprium nomen feminine ΕΥΜΟΡΦΙΗΣ docet verum ipsum. Certe hoc matris nomen pro adjectivo sumtum ne graecum quidem est. Graecis enim εὐμορφος, ου, ό, ή, formosus est, non εὐμόρφιος, ία, ον. Contra ea substantivum graecum εὐμορφία, formae praestantia, proprium mulieris nomen pulcherrime evasit, ut alia sexcenta ad eandem formam, nemini non nota.

Ἐνθάδε κείμαι βρέφος κοινοῦ βιότοιο ἄμοιρος.  
 ΗΛΙΣΤΟΥ πατέρος καὶ μητέρος ΕΥΜΟΡΦΙΗΣ.  
 Πρωτότοκον διετὲς Θεῶ μεμελημένον ἠδύ.  
 ΗΛΙΟΠΑΙΣ λιπὸν γλυκεροῦς χρηστοῦστε τοκῆας.

KEIME ΒΡΕφος] Dactylum esse vel orthographia docet a puriore abiens, pro κείμαι βρε. De E pro AI mea ad saxi Florentini KITE ἀδίφθογγον pro KEITAI edidit Gorius Inscr. Etr. I. III. p. 315. ante fin.<sup>69</sup> Si KEIMAI incisum esset, parum nos moraretur quantitas diphthongi finalis AI, quam sequente etiam consona brevem esse Bouhierius et ego monuimus in epp. epigr. P. 150. lin. 18.<sup>70</sup>

EΥΜΟΡΦΙΗΣ] Spondaicum<sup>71</sup> hunc versum esse nihil vitii habet: hanc enim graecorum magis quam Latinorum consuetudinem fuisse in iisd. epp. pag. 151. lin. 14. et lin. ult.<sup>72</sup> notatum est. Sed eandem veniam num meretur sextae regionis jambus pro Spondaeo datus? Substantiva quaedam in EIA in lapidibus graecis ἐμμέτροις penultimam haud raro corripere, quin interdum et IA pro EIA incisa habere, in epp. pag. 145. 146<sup>73</sup> excusavi. Auctorem vero epigrammatis Tui contraria via ingressum τὸ I natura breve, non positum pro EI, in Εὐμορφία produxisse quo colore<sup>74</sup> defendes? Bene est, nos sibi advocatos nolle poëtam Tuum, non optimum, qui ad alium lapidem in lapide suo, nunc Tuo, pedem bis impigerit.<sup>75</sup> nam et in

genommen hatte (vgl. Oberlin, Museum Schoepflini [wie Anm. 13], 74–77). Die erste Zeile der Inschrift lautet: Σώφρονα Κρησκεντεῖναν ἔχων τάφος ἐνθάδε κεύθω (CIG 6249 = IG XIV 1792 = Kaibel 568 = Peek, GVI 585 = IGUR 1256).

<sup>69</sup> Antonius Franciscus Gorius, Inscriptiones antiquae quae extant in Etruriae urbibus, 3 Bde., Florenz 1727–43. Zu der Sammlung vgl. E. Bormann in CIL XI, S. 304f. Vgl. die Inschrift CIG 9855 = IG XIV 2265 = CIL XI 1689: ἐνθα κίτε Μα[καρί]α (?) θυγατήρ Ἰοάννου [. . .]. Zur Elimination der Diphthonge im Griechischen vgl. allg. M. Grammat, Traité de phonétique, Paris 1933, 223–225 und M. Lejeune, Traité de phonétique grecque, Paris 21955, 195 (§§ 208f.)